1 Vorlage sermunum. 2 Vorlage virginis.

3 340

Kleinkopisch 1463 Dezember 17. Der siebenbargische Woiwode Johannes Pon-
gracz trtigt den Hermannstädtern auf, mit I 000 Reitern und allem Belagerungs-
gertit sich vor Klausenburg einzufinden.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U V 505. war in griines Wachs Siegel, rund, Dm. 25 mm,
vorne aufgednackt.
Druck: Szab6, Szek. oklevéltár 3, 80 Nr. 471.

Johannes Pongracz de Dengelegh vaivoda Transsyluanus Siculorumque comes
prudentibus et circumspectis magistris civium, iudicibus, iuratis ceterisque
civibus et populis consulatuique et toti communitati civitatis Cibiniensis
salutem et dilectionem. Peroptime intellexistis literas regias et exinde pericu-
lum ad nos adventatum per Cluswarienses illatum cognovitis. Unde nos ad
petitionem vestram et dispositionem regnicolarum in mille equitibus revisi-
mus. Et pro eo in factis istis hunc egregium Nicolaum iuniorem de Wyzakna
cum praesentibus ad vos duximus transmittendum. Igitur vobis in persona
firmiter committimus et mandamus, quatenus visis praesentibus, iuxta alle-
gationem huius Nicolai iunoris de Wyzakna cum pixidibus et bombardis vestris
maioribus et minoribus cum pulveribus et ceteris ingeniis et machinis ac
armamentis, penes nos pro subsidio sub civitatem Cluswar ad feriam quartam
proximam post festum nativitatis dominil erga nos venire debeatis memora-
tosque mille equites cum sep tern et duarum sediurn Saxonibus, ad terminum
praedictum nobis transmittentes. Promittimus enim, quod omnia bombarda
et pixides vestras et armamenta fide nostra mediante per eundem Nicolaum
rursum et viceversa vobis transmittemus et restituemus, cetera dicet lator
praesentium videlicet idem Nicolaus cui fidem adhibeatis tamquam nobis. Se-
cus non facturi. Datum in Kyskapws sabbato proximo post festum beatae Lu-
ciae virginis, anno domini millesimo quadringentesimo LX mo tertio.

Am Rand unten: Ex relatione Nicolai Sykesd.

1 Dezember 28.

3 341

Hermannstadt 1463 Dezember 20. Die Sieben Stahle erlassen Bestimmungen
ilber den Handel und schränken den freien Handel der Kronsttidter auf dem Gebiet
der Sieben Stith le ein.

Orig. Pap. Bibliothek der Akademie, Bukarest, Urkunden D CCXXXIV/15. Siegel,
rund, Dm, 31 mm, war vorne aufgedriickt.

Universitas Saxonuml septem sedium Saxonicalium partium Transsilvanarurn
prudentibus et circumspectis v iris magistro2 civium2, iudicibus, villicis, iura-

159

www.dacoromanica.ro

tis senioribus ceterisque universis hospitibus in civitate et sede Mwlenbach
ubilibet constitutis et commorantibus amicitiam semper paratam cum honore.
Noveritis ut nos in hac praesenti nostra generali iudiciaria congegratione pari-
ter constituti rei publicae commodo prout tenemur in omnibus praesertim in
infrasciptis consulere cupientes parili omnium nostrorum voto et unanimi con-
sensu infrasciptas dispositiones duximus faciendum. Primo, ut nullus omnino
hominum institor videlicet vel mechanicus aut alter quicumque in villis infra
ambitum ipsarum septem sedium habitis vel earum aliqua quascumque et
qualescumque res suas venales dominicis vel festivis aut aliis diebus ferialis
venditioni exponere sive vendere quovismodo praesumat sed solum in civita-
tibus et opidis ipsarum septern sedium res suas huiusmodi quascumque vendi-
tioni exponere et vendere valeat. Et si aliquis hominum, siL quicumque sit,
alicubi contra id facere praesumpserit, extunc iudices illius loci a tali homine
prim itus unum florenum auri, secundario duos florenos auri et tertia vice res
talismodi venales apud talem repertas aufferre et recipere teneantur. Secundo
disposuimus, ut nullus hominum sive liber socius aut mechanicus vel alter
quicurnque in villis ipsis sive corium sive aliquod textile aut quascumque
alias res vendere vel emere sub simili poena audeat modo aliquali praeterquam
in civitatibus et opidis praenotatis. Tertio, ut nullus discipulus quacumque
artem mechanicam discens in aliqua ipsarum villarum pro addiscenda huius-
modi arte servire praesumat, sed solummodo in ipsis civitatibus et opidis dis-
cere et servire teneatur. Et si quis contra id fecerit ex post in eisdem civitatibus
et opidis in ante ipsa servire et arLem ipsam laborare et practicare non praesu-
mat, immo nullus artificum eurn audeat conservare. Quarto, ut nullus penitus
Brassoviensis aliquas res praeter vinum, avenam et triticum in eisdem villis
comparare vel vendere sit ausus. Et si aliquis ex eisdem in eo comprehensus
fuerit, tarn vendens quam ernens, sit Brassoviensis vel de septem sedibus, iidem
iudices loci illius a tali debeant res huiusrnodi apud talem repertas aufferre et
ne quis de ignorantia praemissorum se excusare possit. Committirnus et volu-
mus, ut praernissa omnia in civitatibus, opidis eL villis omnibus ipsarum sep-
tern sedium publice proclamentur. Quod et vos modis omnibus facere debeatis.
Et secus nullomodo faciatis. Datum Cibinii in profesto beati Thomae apostoli,
anno domini millesimo quadringentesimo sexagesirno tertio.